ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais - Consolidado

Anexo 15 - Lei Federal n° 4.320/64

Exercicio: 2021

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

SALDO

Nota

2021

2020

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

209.531.926,35

210.004.942,87

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
EXECUGAO ORCAMENTARIA DELEGADA

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS

DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

52.354.338,36
44.765.038,57
3.996.234,53
3.593.065,26
733.091,70
733.091,70
1.068.891,50
695.135,40
373.756,10
126.382.489,29
40.604.293,83
64.663.229,79
20.863.131,73
243.675,44
8.158,50
28.793.227,40
28.769.247,46
23.979,94
199.888,10
199.888,10

72.010.228,49
64.112.358,36
4.772.830,65
3.125.039,48
65.809,79
65.809,79
5.910.270,73
5.023.220,11
887.050,62
124.128.552,52
53.286.593,73
55.562.123,01
14.808.616,65
54,65
471.164,48
6.288.788,94
6.017.837,73
270.951,21
1.601.292,40
1.601.292,40

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

201.106.110,75

242.449.844,70

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

86.837.342,00
71.233.433,27
14.136.968,66

94.280.795,94
76.842.605,94
14.740.360,91

BENEFICIOS A PESSOAL 1.161.610,41 1.029.156,08
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 305.329,66 1.668.673,01
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 235.661,65 221.900,00
BENEFICIOS EVENTUAIS 235.661,65 221.900,00
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 47.683.744,36 57.919.673,24
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 10.431.699,61 9.530.945,62
SERVICOS 35.915.198,65 48.388.727,62
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO 1.336.846,10 0,00
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 14.887.805,20 5,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA 217,59 5,00
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 14.770.662,80 0,00
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 116.924,81 0,00
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 49.492.223,70 59.486.536,96
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 40.604.293,83 53.286.593,73
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 8.792.339,66 6.077.832,78
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 94.351,87 122.110,45
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA 1.238,34 0,00
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS 92.174,05 27.723.500,23
REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,00 422.829,86
PERDAS COM ALIENAGAO 33.399,39 3.387,28
PERDAS INVOLUNTARIAS 1.359,00 0,00
DESINCORPORAGCAO DE ATIVOS 57.415,66 27.297.283,09
TRIBUTARIAS 1.496.621,29 1.210.211,40
CONTRIBUIGOES 1.496.621,29 1.210.211,40
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 380.538,50 1.607.221,93
PREMIACOES 189.400,00 5.400,00
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 191.138,50 1.601.821,93
Resultado Patrimonial do Periodo 8.425.815,60 -32.444.901,83
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MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS
Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais - Consolidado

Exercicio: 2021

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS SALDO

Nota 2021 2020

{ , .
ALBERTO JORGE SANTOS MACEDO ISABELLA SANTOS MOURA TEIXEIRA
PREFEITO MUNICIPAL Mat.0975 CONTADORA CRC 8077 CRC.8077
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