

Exercício: 2021

	1	Exercício: 2021
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS	SAL	
Nota		2020
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	209.531.926,35	210.004.942,87
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	52.354.338,36	72.010.228,49
IMPOSTOS	44.765.038,57	64.112.358,36
TAXAS	3.996.234,53	4.772.830,65
CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.593.065,26	3.125.039,48
CONTRIBUIÇÕES	733.091,70	65.809,79
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	733.091,70	65.809,79
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	1.068.891,50	5.910.270,73
JUROS E ENCARGOS DE MORA	695.135,40	5.023.220,11
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	373.756,10	887.050,62
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	126.382.489,29	124.128.552,52
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	40.604.293,83	53.286.593,73
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	64.663.229,79	55.562.123,01
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	20.863.131,73	14.808.616,65
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA	243.675,44	54,65
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	8.158,50	471.164,48
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	28.793.227,40	6.288.788,94
GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS	28.769.247,46	6.017.837,73
DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	23.979,94	270.951,21
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	199.888,10	1.601.292,40
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	199.888,10	1.601.292,40
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	201.106.110,75	242.449.844,70
PESSOAL E ENCARGOS	86.837.342,00	94.280.795,94
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	71.233.433,27	76.842.605,94
ENCARGOS PATRONAIS	14.136.968,66	14.740.360,91
BENEFÍCIOS A PESSOAL	1.161.610,41	1.029.156,08
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	305.329,66	1.668.673,01
BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	235.661,65	221.900,00
BENEFÍCIOS EVENTUAIS	235.661,65	221.900,00
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	47.683.744,36	57.919.673,24
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	10.431.699,61	9.530.945,62
SERVIÇOS	35.915.198,65	48.388.727,62
DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	1.336.846,10	0,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	14.887.805,20	5,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA	217,59	5,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	14.770.662,80	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS	116.924,81	0,00
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	49.492.223,70	59.486.536,96
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	40.604.293,83	53.286.593,73
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	8.792.339,66	6.077.832,78
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	94.351,87	122.110,45
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA	1.238,34	0,00
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	92.174,05	27.723.500,23
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS	0,00	422.829,86
PERDAS COM ALIENAÇÃO	33.399,39	3.387,28
PERDAS INVOLUNTÁRIAS	1.359,00	0,00
DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS	57.415,66	27.297.283,09
TRIBUTÁRIAS	1.496.621,29	1.210.211,40
CONTRIBUIÇÕES	1.496.621,29	1.210.211,40
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	380.538,50	1.607.221,93
PREMIAÇÕES	189.400,00	5.400,00
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	191.138,50	1.601.821,93
Resultado Patrimonial do Período	8.425.815,60	-32.444.901,83

Exercício: 2021

			EXERCICIO. 2021
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS		SALDO	
	Nota	2021	2020

ALBERTO JORGE SANTOS MACEDO PREFEITO MUNICIPAL Mat.0975

ISABELLA SANTOS MOURA TEIXEIRA CONTADORA CRC 8077 CRC.8077